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Do 22 października w Hotelu Lofft można oglądać nowoczesną wystawę fotografii portretowej
Maksymiliana Ławrynowicza „Ikony”, prezentującą kobiety legendy, postrzegane jako
skandalistki, budzące kontrowersje, w które wcieliły się znane aktorki, artystki i modelki.
Inicjatorem projektu wspieranego przez miasto jest Stowarzyszenie Młodzi Zdolni Ciechanów.

Bohaterkami „Ikon” są buntowniczki, idealistki, obiekty westchnień – kobiety nieoczywiste. Wśród
sportretowanych znalazły się między innymi Julia Kamińska jako Pola Negri, Olga Kalicka jako Agnieszka
Osiecka czy Barbara Kurdej-Szatan jako Hanka Ordonówna. Na zdjęciach można zobaczyć też Helenę
Norowicz, Annę Cieślak, Agnieszkę Włodarczyk i Edytę Herbuś wcielone w ikony kobiecości.

Autorem wystawy jest fotograf, twórca sztuk wizualnych i założyciel Fundacji Projekt Kobiety Maksymilian
Ławrynowicz.
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Flagowym i autorskim projektem Ławrynowicza jest cykl kobiecej fotografii portretowej, który realizuje
konsekwentnie od kilku lat. Ukazuje w nim nieoczywiste kobiety. Każdego roku zmienia się tematyka i
stylistyka wystawy, jednak zawsze przyświeca jej jeden cel – prezentacja wizerunku kobiet silnych,
niezależnych, czasem niebezpiecznych czy niepokojących. Na przestrzeni lat Projekt Kobiety wysunął się
na pozycję jednego z najbardziej prestiżowych projektów fotograficznych w kraju.

Maksymilian Ławrynowicz to twórca 12. wystaw indywidualnych i współautor wielu wystaw zbiorowych.
Jego prace oglądać można było między innymi w Muzeum Narodowym. Jest Przewodniczącym Jury
prestiżowego konkursu portretowego „Oblicza Kobiecej Natury”, organizowanego przez Filharmonię
Szczecińską.

Wśród zrealizowanych przez niego wystaw są na przykład „Biesy polskie” (2020 r.) opowiadające o tym,
jak wyglądałyby dzisiaj wizerunki słowiańskich bogiń, gdyby Polska pozostała przy swoich rdzennych
wierzeniach. Mówiące o kobietach widzianych poprzez pryzmat mitologii starożytnych Słowian oraz
legend i opowieści z różnych regionów Polski. W 2019 r. wystawiono „Piękno”, a wcześniej „Kobiety
władzy” i „Kobiety zbrodniarzy”.

Wystawę „Ikony” w Ciechanowie zorganizowali: Stowarzyszenie Młodzi Zdolni Ciechanów, Urząd Miasta
Ciechanów, Fundacja Projekt Kobiety i Hotel Lofft. Patronat honorowy nad wystawą objął prezydent
Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Partnerzy wernisażu to: Make up Artist Magdalena Kapuścińska, Firmy:
Proffesional Haicare Gold, Clochee simply organic, Oeparol oraz Culture designer Karolina Wilczek.

Wernisaż odbył się 10 października. Gościła na nim Julia Kamińska, której portret znalazł się na wystawie.
Spotkanie uświetnił recital piosenek Agnieszki Osieckiej – jednej z bohaterek „Ikon” – w wykonaniu Edyty
Szewczyk.

„Ikony” można oglądać na parterze Hotelu Lofft (ul. Mikołajczyka 8A) do 22 października. Wstęp jest
bezpłatny.
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